
Doporučené omítkové  
systémy Cemix  
pro zdivo HELUZ

www.cemix.cz



Pro omítání cihel od firmy HELUZ ze strany exteriéru, zejména pro tl. zdiva od 380 mm, jsou určeny omít-
kové systémy z vápenocementových lehčených a tepelněizolačních materiálů, které svými vlastnostmi 
korespondují s vlastnostmi cihel. Tyto omítkové systémy se vyznačují nízkou objemovou hmotností, vysokou 
paropropustností a zlepšenými tepelněizolačními vlastnostmi. Těchto vlastností je dosahováno přidáním 
lehkých plniv, jako je perlit nebo polystyren a dalších speciálních přísad. Omítkové systémy tak mají vy-
sokou odolnost proti případným objemovým změnám podkladu a dále snižují energetickou náročnost 
na vytápění budovy. Omítkové systémy jsou určeny zejména pro zdivo z broušených cihel, ale lze je použít 
i na cihly klasické. Na uvedené omítkové systémy nemá vliv, zda je zdivo vyzděno na klasickou ložnou 
spáru, tenkovrstvou ložnou spáru, PUR pěnu, a nebo v neposlední řadě SIDI systém.

VNější OmíTkOVý SySTém

HELUZ FAmILy 2 in 1 HELUZ FAmILy HELUZ PLUS

konstrukční prvek Výrobek Tloušťka vrstvy Spotřeba

k
la

si
ck

a 
od

le
hč

en
é 

ře
še

ní

S
 je

m
ný

m
 p

ov
rc

he
m

 a
 fa

sá
dn

í b
ar

vo
u

Příprava podkladu Cemix 052 Cementový postřik 3 mm 4,7 kg/m2

jádrová omítka
Cemix 032 jádrová omítka lehčená 15 mm 15 kg/m2

Cemix 057 SUPERTHERm TO 25 mm 26 l/m2

Vrchní omítka

Cemix 023 Vnější štuk 3 mm 4,1 kg/m2

Cemix 223 Trasový štuk 2 mm 2,6 kg/m2

Cemix 043 bv Flexi štuk 3 mm 4,0 kg/m2

Penetrace
Cemix Penetrace ASN TOP

0,2 kg/m2

Cemix Penetrace ASN COLOR

Fasádní nátěr

Cemix Silikonový fasádní nátěr

2 nátěry 0,4 kg/m2
Cemix Elastický fasádní nátěr

Cemix CEmPAINT EXTRA

Cemix CEmPAINT LImE

Vy
so

ce
 te

pe
ln

ěi
zo

la
čn

í ř
eš

en
í 

be
z 

za
te

pl
ov

ac
íh

o 
sy

st
ém

u

S
 je

m
ný

m
 p

ov
rc

he
m

 a
 fa

sá
dn

í b
ar

vo
u

Příprava podkladu Cemix 052 Cementový postřik 3 mm 4,7 kg/m2

jádrová omítka Cemix 077 SUPERTHERm TO EXTRA 40 mm 38 kg/m2

Penetrace Cemix Penetrace základní 0,04 kg/m2

(koncentrát, ředit 1:3 s vodou)

Stěrka Cemix 155 Vyrovnávací stěrka mULTI 3 mm 3,8 kg/m2

Vrchní omítka Cemix 043 bv Flexi štuk 3 mm 4,0 kg/m2

Penetrace
Cemix Penetrace ASN TOP

0,2 kg/m2

Cemix Penetrace ASN COLOR

Fasádní nátěr

Cemix Silikonový fasádní nátěr

2 nátěry 0,4 kg/m2
Cemix Elastický fasádní nátěr

Cemix CEmPAINT EXTRA

Cemix CEmPAINT LImE

2



HELUZ FAmILy 2 in 1 HELUZ FAmILy HELUZ PLUS

konstrukční prvek Výrobek Tloušťka vrstvy Spotřeba

k
la

si
ck

é 
od

le
hč

en
é 

ře
še

ní

S
 p

ro
ba

rv
en

ou
 o

m
ítk

ou

Příprava podkladu Cemix 052 Cementový postřik 3 mm 4,7 kg/m2

jádrová omítka
Cemix 032 jádrová omítka lehčená 15 mm 15 kg/m2

Cemix 057 SUPERTHERm TO 25 mm 26 l/m2

Stěrka Cemix 155 Vyrovnávací stěrka mULTI 3 mm 3,8 kg/m2

Penetrace
Cemix Penetrace ASN TOP

0,2 kg/m2

Cemix Penetrace ASN COLOR

Pastovité omítky

Cemix TETRACEm

1,7–4,3 kg/m2

Pozn.: spotřeby omítek se řídí 
vybranou strukturou a zrnitostí

Cemix DUOCEm

Cemix ACTIVCEm

Cemix Silikonová omítka

Cemix Silikonové omítky mAGIC DECOR

Vy
so

ce
 te

pe
ln

ěi
zo

la
čn

í ř
eš

en
í 

be
z 

za
te

pl
ov

ac
íh

o 
sy

st
ém

u

S
 p

ro
ba

rv
en

ou
 o

m
ítk

ou

Příprava podkladu Cemix 052 Cementový postřik 3 mm 4,7 kg/m2

jádrová omítka Cemix 077 SUPERTHERm TO EXTRA 40 mm 38 kg/m2

Penetrace Cemix Penetrace základní 0,04 kg/m2

(koncentrát, ředit 1:3 s vodou)

Stěrka Cemix 155 Vyrovnávací stěrka mULTI 3 mm 3,8 kg/m2

Penetrace
Cemix Penetrace ASN TOP

0,2 kg/m2

Cemix Penetrace ASN COLOR

Pastovité omítky

Cemix TETRACEm

1,7 - 4,3 kg/m2

Pozn.: spotřeby omítek se řídí 
vybranou strukturou a zrnitostí

Cemix DUOCEm

Cemix ACTIVCEm

Cemix Silikonová omítka

Cemix Silikonové omítky mAGIC DECOR

Vy
so

ce
 d

ifú
zn

ě 
ot

ev
ře

né
 ř

eš
en

í 
a 

so
uč

as
ně

 v
ys

oc
e 

te
pe

ln
ěi

zo
la

čn
í

S
 p

ro
ba

rv
en

ou
 o

m
ítk

ou

Příprava podkladu Cemix 052 Cementový postřik 3 mm 4,7 kg/m2

jádrová omítka Cemix 077 SUPERTHERm TO EXTRA 40 mm 38 kg/m2

Penetrace Cemix Penetrace základní 0,04 kg/m2

(koncentrát, ředit 1:3 s vodou)

Stěrka Cemix 185 Lepicí a stěrková hmota DIFUZNí 3 mm 3,8 kg/m2

Penetrace
Cemix Penetrace ASN TOP

0,2 kg/m2

Cemix Penetrace ASN COLOR

Pastovité omítky Cemix TETRACEm
1,7 - 4,3 kg/m2

Pozn.: spotřeby omítek se řídí 
vybranou strukturou a zrnitostí

Vy
so

ce
 d

ifú
zn

ě 
ot

ev
ře

né
 

ře
še

ní
 a

 s
ou

ča
sn

ě 
vy

so
ce

 te
pe

ln
ěi

zo
la

čn
í

S
 p

ro
ba

rv
en

ou
 o

m
ítk

ou

Příprava podkladu Cemix 052 Cementový postřik 3 mm 4,7 kg/m2

jádrová omítka
Cemix 032 jádrová omítka lehčená 15 mm 15 kg/m2

Cemix 057 SUPERTHERm TO 25 mm 26 l/m2

Penetrace Cemix Penetrace základní 0,04 kg/m2

(koncentrát, ředit 1:3 s vodou)

Stěrka Cemix 185 Lepicí a stěrková hmota DIFUZNí 3 mm 3,8 kg/m2

Penetrace
Cemix Penetrace ASN TOP

0,2 kg/m2

Cemix Penetrace ASN COLOR

Pastovité omítky Cemix TETRACEm
1,7–4,3 kg/m2

Pozn.: spotřeby omítek se řídí 
vybranou strukturou a zrnitostí



Pro omítání cihel od firmy HELUZ ze strany interiéru, zejména pro tl. zdiva od 380 mm, jsou určeny 
zejména vápenocementové omítkové systémy, systémy na bázi sádry řady VELVETA, případně jejich 
lehčená varianta, a v neposlední řadě i hliněné omítkové systémy, jenž jsou vhodné i pro novostavby.

Omítkové systémy jsou určeny zejména pro zdivo z broušených cihel, ale lze je použít i na cihly kla-
sické. Na níže uvedené omítkové systémy nemá vliv, zda je zdivo vyzděno na klasickou ložnou spáru, 
tenkovrstvou ložnou spáru, PUR pěnu a nebo v neposlední řadě SIDI systém. 

VNITřNí OmíTkOVý SySTém

HELUZ FAmILy 2 in 1 HELUZ FAmILy HELUZ PLUS

konstrukční prvek Výrobek Tloušťka vrstvy Spotřeba

S
kl

ad
ba

 
om

ítk
ov

éh
o 

sy
st

ém
u:

ce
m

en
to

vá
pe

nn
ý Příprava podkladu Cemix Penetrace základní 0,15 kg/m2

jednovrstvá omítka Cemix 073 jednovrstvá omítka strojní a ruční 10 mm 12,5 kg/m2

Penetrace Cemix Penetrace ST COLOR 0,25 kg/m2

Interiérový nátěr Silikátový interiérový nátěr 2 nátěry 0,3–0,45 kg/m2

S
kl

ad
ba

 o
m

ítk
ov

éh
o 

sy
st

ém
u:

S
ád

ro
vá

 ř
ad

a 
VE

LV
ET

A

Příprava podkladu Cemix Penetrace základní 0,15 kg/m2

jednovrstvá omítka

Cemix 016 F VELVETA filcovaná 10 mm 10,5 kg/m2

Cemix 016 F j VELVETA filcovaná jemná 10 mm 10,5 kg/m2

Cemix 016 G VELVETA gletovaná 10 mm 10 kg/m2

Cemix 036 VELVETA lehčená 10 mm 8,5 kg/m2

Penetrace Cemix Penetrace ST COLOR 0,25 kg/m2

Interiérový nátěr Silikátový interiérový nátěr 2 nátěry 0,3–0,45 kg/m2

S
kl

ad
ba

 
om

ítk
ov

éh
o 

sy
st

ém
u:

H
lin

ěn
éh

o

Příprava podkladu Cemix 401 Spojovací můstek CLAy 0,7 mm 0,9 kg/m2

jádrová omítka

Cemix 482 Hliněná omítka hrubá 10 mm 16,5 kg/m2

Cemix 412 Hliněná omítka hrubá strojní 10 mm 12,5 kg/m2

Vrchní štuková omítka Cemix 433 Hliněná omítka jemná 2 mm 3,2 kg/m2

Penetrace Cemix Penetrace ST COLOR 0,25 kg/m2

Interiérový nátěr Silikátový interiérový nátěr 2 nátěry 0,3–0,45 kg/m2

4



Obchodní a technické informace k omítkovým systémům jsou dostupné na níže uvedených kontaktech:

www.cemix.cz
ObchOdní kOntakt: technické pOradenství:
jindřich Tomášek Ing. Petr štěpnička
Tel.: +420 602 645 951 Tel.: +420 739 681 367
jindrich.tomasek@cemix.cz petr.stepnicka@cemix.cz

Odkazy a pOpis na jednOtlivé prOdukty:

cemix 052 cementový postřik Postřik pro úpravu podkladu.

cemix 032 jádrová omítka lehčená Omítka pro hrubé jádrové omítání se zlepšenou paropropustností a tepelněizolačními 
vlastnostmi.

cemix 057 supertherM tO Tepelněizolační omítka.

cemix 077 supertherM tO eXtra Vysoce tepelněizolační omítka.

cemix 023 vnější štuk Tradiční štuková vápenocementová jemná povrchová úprava.

cemix 223 trasový štuk Tradiční štuková trass vápenná jemná povrchová úprava.

cemix 043 bv Flexi štuk Polymerem modifikovaný vápenocementový. Omítku lze použít ve spojení se šablonou DECOR 
k vytvoření speciálních kreativních povrchů.

cemix 155 vyrovnávací stěrka Multi Stěrková hmota s vlákny vhodná jako podkladní vrstva pro šlechtěné omítky.

cemix 185 lepicí a stěrková hmota diFuzní Stěrková hmota s vlákny vhodná jako řešení povrchových úprav difúzně otevřených 
stavebních konstrukcí.

cemix penetrace základní Příprava podkladů před aplikací stěrkových a omítkových hmot.

cemix penetrace asn tOp Úprava podkladů před aplikací silikonových pastovitých a minerálních omítek.

cemix penetrace asn cOlOr Úprava podkladů před aplikací silikonových pastovitých a minerálních omítek – probarvená.

cemix penetrace st cOlOr Úprava podkladů před aplikací silikátových pastovitých omítek.

cemix silikonový fasádní nátěr Velmi vodoodpudivý fasádní nátěr, vysoce paropropustný, velmi odolný proti znečištění 
povrchu.

cemix elastický fasádní nátěr Elastický fasádní nátěr schopný překlenout trhliny do 2,5 mm, paropropustný.

cemix ceMpaint eXtra Fasádní nátěr vysoce paropropustný, vyztužený vlákny, s vysokým stupněm odolnosti proti 
znečištění povrchu.

cemix ceMpaint liMe Vápenný fasádní nátěr vysoce paropropustný.

cemix tetraceM Prémiová pastovitá omítka s vysokou paropropustnostností, vodoodpudivostí, vysokou 
mechanickou odolností, obsahující skelná a aramidová vlákna, fotokatalytický efekt 
(samočisticí). kromě těchto vlastností je velmi dobře bioticky odolná, pružná.

cemix duOceM Pastovitá omítka, se zlepšenou odolností proti znečištění povrchu – samočisticí efekt, 
s vynikající stálostí barev. Schopnost regulace vlhkosti na povrchu omítky přirozeně chrání 
proti růstu řas a plísní bez použití biocidních prostředků.

cemix activceM Pastovitá omítka s dlouhou životností, nízkými náklady na údržbu, díky přísadě postupně 
aktivovaných ochranných látek vázaných v mikrokapslích zajišťujících vysokou odolnost 
fasády vůči řasám a plísním. Obsahuje vysoko pevnostní (HR fibres) a vysoko modulové 
alkalivzdorné vlákna, díky nim aktivně odolává mechanickému zatížení a je vysoce 
pružná. Umožňuje aktivní odvod vlhkosti z povrchu omítky – vysoká paropropustnost 
a vodoodpudivost.

cemix silikonová omítka klasická silikonová omítka se zvýšeným obsahem silikonové báze.

cemix silikonové omítky MaGic decOr Omítky pro tvorbu kreativních vzorů povrchů omítek.

cemix 073 jednovrstvá omítka strojní a ruční jednovrstvá omítka pro tvorbu podkladu.

cemix 016 F velveta filcovaná,  
cemix 016 F j velveta filcovaná jemná 

Sádrová omítka vnitřní pro jednovrstvé omítání – filcovaná (jemná).

cemix 016 G velveta gletovaná Sádrová omítka vnitřní pro jednovrstvé omítání – gletovaná.

cemix 036 velveta lehčená Lehčená sádrová vnitřní jednovrstvá sádrová omítka se zvýšenou vydatností.

cemix 401 spojovací můstek clay Postřik pro úpravu povrchu pro hliněné omítky.

cemix 482 hliněná omítka hrubá Hliněná omítka hrubá pro ruční zpracování vhodná pro optimální klima místnosti (vyrovnává 
vlhkost a akumuluje teplo).

cemix 412 hliněná omítka hrubá strojní Hliněná omítka hrubá pro strojní zpracování vhodná pro optimální klima místnosti (vyrovnává 
vlhkost a akumuluje teplo).

cemix 433 hliněná omítka jemná Hliněná štuková omítka pro úpravu vnitřních hliněných jádrových omítek.

cemix silikátový interiérový nátěr Povrchová úprava všech minerálních omítek a podkladů ve vnitřním prostředí. Vysoce 
propustná pro vodní páru a CO2.

5



LB Cemix, s.r.o., Tovární 36, 373 12 Borovany
www.cemix.cz, info@cemix.cz

HELUZ cihlářský průmysl a.s. 
U Cihelny 295
373 65  Dolní Bukovsko

Tel.: 800 212 213
info@heluz.cz
www.heluz.cz


